柳州市科学技术协会文件

柳州市全民科学素质领导小组办公室

柳科协字〔2023〕28号

关于转发《自治区科协 自治区全民科学素质领导
小组办公室关于举办2023广西科学派发布活动
的通知》的通知

各县区科协，各学会（协会、研究会），高校科协、企业科协，市全民科学素质领导小组各成员单位，各有关单位：
现将《自治区科协 自治区全民科学素质领导小组办公室关于举办2023广西科学派发布活动的通知》（桂科协普发〔2023〕10号）转发给你们，请高度重视，严把质量关，深入挖掘和遴选符合条件的优秀科研成果参与发布。

附件：自治区科协 自治区全民科学素质领导小组办公室关
于举办2023广西科学派发布活动的通知

柳州市科学技术协会             柳州市全民科学素质
领导小组办公室
                                     2023年4月17日
[bookmark: _GoBack]附件

广西壮族自治区科学技术协会文件

广西壮族自治区全民科学素质领导小组办公室

桂科协普发〔2023〕10号

自治区科协 自治区全民科学素质领导小组办公室关于举办2023广西科学派发布活动的通知

各设区市科协，各自治区级学会（协会、研究会），高校科协、企业科协，自治区全民科学素质领导小组各成员单位，各有关单位：
为深入学习贯彻党的二十大精神，践行习近平总书记关于“把科学普及放在与科技创新同等重要的位置”的重要指示，贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于新时代进一步加强科学技术普及工作的意见》精神，充分发挥科技创新对科学普及的引领作用，加大对我区重要科研成果宣传推广，促进科技成果转移转化，推进科技资源科普化工作深入开展，自治区科协、自治区全民科学素质领导小组办公室决定举办2023广西科学派发布活动。现将有关事项通知如下。
一、活动安排
2023年拟举办两季广西科学派发布活动，每季发布科研成果5项，其中第一季活动定于5月下旬举行，第二季活动定于9月下旬举行。活动地点待定。
二、活动方式
通过广泛征集和挖掘一批我区走在科技前沿、具有广西特色、贴近民众生活的科研成果资源，以线上线下相结合的方式，邀请深耕一线的科技研发人员走上台前，对所领衔的科研项目及成果向公众进行科普发布、科学解读，讲述科研成果背后的研发故事、成果故事，大力宣传科技成果，弘扬科学精神和科学家精神。
三、组织机构
主办单位：自治区科协、自治区全民科学素质领导小组办公室
承办单位：广西云数字媒体集团有限公司
协办单位：入选发布活动的相关科研成果单位等
四、成果征集
（一）征集范围。面向全区征集近三年内（2020年1月至2023年3月），由我区相关单位、机构及研发团队作为研究主体领衔研发，获得国家级科技奖项或自治区级科技奖项三等奖以上，在相关科技领域走在前沿、具有广西地域及研究特色，与民众生产生活密切相关，易引发公众广泛兴趣的科研成果。
（二）征集时间。2023年4月14日—4月28日。
（三）征集方式。采取单位推荐和领衔专家申报相结合的方式进行。申报时将申报推荐表（见附件，盖章扫描件和可编辑电子版）以邮件方式发送至指定邮箱。逾期不予受理。
五、遴选发布
（一）成果遴选。由活动主办、承办单位对征集项目进行综合评议，遴选出10项科研成果纳入发布计划。
（二）成果发布。对入选的科研成果，由活动承办单位与成果单位及主要研发人员具体协商优化科研成果科普解读和科学发布相关事项，拟分两季在广西科学派发布活动现场及线上同步直播发布。
（三）宣传推广。将依托广西日报传媒集团旗下广西云客户端、广西新闻网、广西新闻网视频号等权威平台，联动新华网、人民网、学习强国广西频道等其他主流媒体，扩大活动传播影响力。
六、活动要求
各相关单位要把发布活动作为贯彻落实《关于新时代进一步加强科学技术普及工作的意见》，推进科技资源向高水平科普转化的一次积极探索和实践，认真做好宣传发动和推荐申报工作，严把质量关，深入挖掘和遴选推荐本地区、本行业、本部门符合条件的优秀科研成果参与发布。
七、联系方式
    自治区科协科技普及部：郑钰炜  15878185297
广西云数字媒体集团有限公司：冼妍杏  18154569297
活动指定邮箱：sciencep2023@126.com

附件：2023广西科学派发布活动申报推荐表

广西壮族自治区              广西壮族自治区
科学技术协会         全民科学素质领导小组办公室
2023年4月14日

附件

2023广西科学派发布活动申报推荐表

	发布成果名称

	成果所在单位

	成果领衔专家

	联系方式

	项目联系人

	联系方式

	主要成果简介(1000字以内)
	（科研成果项目背景、概况、研发故事等，并附成果或项目图片及介绍视频，视频需要横屏拍摄，视频时长不超过5分钟，格式须为MP4格式，大小至少在200兆左右，分辨率为1920*1080像素）

	成果获奖情况
	（列举获自治区级以上科技奖项）

	科普解读成果的内容及思路(300字以内)
	（包含向公众解读成果的主要内容、方式设计、背后的成果故事等）

	推荐申报理由（200字以内）
	（简述推荐申报参与科学派发布的主要目的、意义等）

	成果原创性真实性承诺
	以上成果均是由本人领衔主持的原创性科研成果，相关申报材料真实有效，不存在知识产权争议及涉密内容，同意申报参与2023广西科学派发布活动进行发布宣传。

成果领衔专家：           （签字）
年   月   日

	推荐单位意见

（盖章）
年   月   日

注：请按照一个项目一张申报推荐表的方式填写，项目简介及相关材料可另附文件；请于2023年4月28日前，发送至活动指定邮箱sciencep2023@126.com
— 1 —